
山形西  山形イブニング
月 曜 日山形市内 例会日案内 火 曜 日 水 曜 日 木 曜 日 金 曜 日

山 形 中 央 山  形 山 形 北 山 形 東

例会場／ホテルキャッスル　例会日／毎週火曜日 12：30～13：30
事務所／山形市十日町１-１-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル２F　Tel.023-632-7777 Fax.023-624-5200

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2800
RI会長／田中　作次　2800地区ガバナー／和田　　廣　ガバナー補佐／武田　秀則
会長／川合　賢助　幹事／金田　亮一
クラブ会報委員会　委員長／神﨑　祐子
委　員／堀　　是治　阿部　浩一　相沢そのみ　坂入　文人　浅野　裕幸

奉仕を通じて平和を
2012-13年度 国際ロータリーのテーマ

第1989回例会
例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：渋谷　一男 君
点　鐘：PM12：30　川合　賢助 会長 ロータリーソング：「国歌」「四つのテスト」 

会長挨拶
　2013年4月いよいよ新年度を迎
えました。4月に入ると企業では新
入社員、学校では学生達のそれぞ
れ入社式、入学式にその決意が披
露され、前途洋々たるものを感じ
ます。企業のトップはそれぞれが
抱える課題解決への意気込みを述

べ、新人達を激励した。キーワードの一部を挙げると
「積極的にチャレンジすること。震災復興の牽引役に
努めよ。若い感性と力を発揮せよ。己の得意技を活か
し成長すること。自分を信じて幅広い知識を得るこ
と。自ら考え行動に移せ。自信と誇りをもって努め
よ。」等とりわけ東日本大震災からの復旧復興を担う
ことになる若人への期待が込められている。私共の会

社でも3名の新入社員と共にこの難関を乗り越えよう
と意気込んでいるところです。
　さて本日は大変嬉しいことがあります。斉藤源七さ
んが療養生活から全快されて久し振りに例会へ出席し
て頂いたからです。これからはいつまでも仲良く共に
手を携えて楽しく生命・ボランティア活動をおくりた
いと思います。さらに日本の高度成長期に野球で活躍
した同年代の長嶋茂雄さんと松井秀喜さんへ国民栄誉
賞を授与するというニュースです。春にふさわしい明
るく、爽快になる出来事で嬉しく思う。
　私共のロータリー年度もあと3ケ月で、第2000回
の最終例会に向けて頑張りますが皆様のご支援引き続
きよろしくお願いいたします。

2013-４／２（火）天気（晴れ）

1.　4月9日㈫は、陸上自衛隊神町駐屯地の職場訪問例会となってお
ります。バス利用ということで、午前10時ホテルキャッスル前出
発となっております。出席の会員の方は、時間に遅れないよう確
認お願いいたします。また、急遽バス利用できなくなり、直接自
家用車でいらっしゃる方がおられれば、幹事又は、谷口職業奉仕
委員長まで連絡お願いいたします。事前に車種・車番の登録がな
いと入れてもらえないのでご注意ください。

2.　4月14日㈰は、山形蔵王インターで「べにばな植栽例会」を行
います。門脇社会奉仕委員長から企画から実施に至るまで全て
やっていただきました。8日までの出席確認となっておりますの
で早めに提出お願いいたします。

3.　本日例会終了後、この会場において、理事会を開催いたします
ので理事の方は暫時お残りください。宜しくお願いいたします。

幹 事 報 告 金田　亮一 幹事

― 晴れの門出 ―

宋美蘭（ソン・メイラン）さんのご挨拶
　宋美蘭（ソン・メイラン）と申します。
　出身地は中国の吉林省です。ロータリーの
米山記念奨学生に選んで頂き本当にありがとうございました。
現在、山形大学人文学部人間文化学科に所属し、日本語学を専攻していま
す。今年３年生になりますので卒業論文のことを考えながら日本語を中心
として勉強を進めていきたいと思います。
　これから学業はもちろんのこと、米山の活動にも積極的に参加し、大学
生活を充実させたいと思います。2年間宜しくお願いいたします。
　　次年度幹事の菊池賀治君
　4月7日（日曜日）に地区協議会が天童ホテルにて行われます。参加者の
方は午前10時登録開始になりますので天童ホテルにお越しください。
　　ニコニコBOX　
　松田　勝彦 君　甲子園ありがとうございました。また、夏に頑張ります。
　門脇　好広 君　べにばな植栽のご参加よろしくお願いします。
　齋藤　源七 君　8か月ぶりに出席しました。入院中は大変お世話になり

ありがとうございました。
　大久保章宏 君　宋美蘭（ソン・メイラン）さんを2年間よろしくお願い

いたします。
　太田幸一郎 君　子供二人が無事、進学しました。
　太田　昭一 君　前回の卓話ご清聴ありがとうございました。
　三沢　　寛 君　新居が完成し、引っ越ししました。
　川合　賢助 君　誕生日祝いありがとうございました。
　長沢　一好 君　体協の役員として池田めぐみさんの卓話に感謝申し上げ

ます。
　佐々木吉嗣 君　誕生日祝いありがとうございました。
　神﨑　祐子 君　誕生日祝いありがとうございました。

委員会報告

　４月の会員誕生日は、日下部功夫君、
寺崎利彦君、川合賢助君、佐々木吉嗣君、
神﨑祐子君、金子靖二君の6名です。



本日出席・前回修正出席
出席率100％ありがとうございました。引き続きご協力お願いします！

会員総数
本　　日

前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

５ １ 名

５ ２ 名

４ ０ 名

４ ６ 名 1 0 0 ％４ ６ 名

他クラブで
メークアップ
された会員

阿部　　薫君 今日の つぶ きやつぶ きやつぶ きや

（山 形 西）武田寿美男　　阿部　　薫　　宮舘　順治　　神﨑　祐子
（地 　 区）大久保章宏

新年度の官公庁への
入札が終わり
ホッとしてます

出席率100％ありがとうございました。引き続きご協力お願いします！

4月2日の
食事です。

つ やつつつつつつつつつつつぶぶぶぶぶぶぶぶぶぶぶ ややややややややややややややややや

2日の
食事です。

ゲスト卓話

「スポーツを通して学んだこと」「スポーツを通して学んだこと」「スポーツを通して学んだこと」「スポーツを通して学んだこと」

スポーツ指導員　池　田　めぐみ氏
公益財団法人山形県体育協会


